Quamquam er.

De opinione eorum qui rationales animas trium generum esse dixerunt: id est in dijs celestibus: in demonibus aereis: et in hominibus terrenis. c. xiiii.

Expōim⁹.

Quod neque propter aerea corpora neque propter superiora hitacta: demones hominibus auerant. c. xv.

Quāobrem

Quid de moribus demonum apuleius platonice senserit capitulum. xvi.

De moribus

An dignum sit eos spiritus ab homine colita: quoque vitis est oporteat liberari. c. xvii.

Qua igitur.

Qualis sit religio: in qua docetur quod homines ut commendent dijs bonis deonibus uti debeant aduocatis. c. xviii.

Frustra.

De impietate artis magicę: que profici-

nio utitur spirituum malignorum. c. xix.

Porro.

An credendum sit quod dii boni libenter deonibus quod hominibus misceantur. c. xx.

At enim.

An demonibus nuncius et inceptibus dii utantur fallaces se ab eis aut ignorant aut uelint. c. xxi.

Uellex. vt.

De abijciendo cultu demonum et apuleium. c. xxii.

Quia igitur.

Quid hermes trismegistus de idololatria senserit: et unde scire potuerit superstitiones egyptias auferendas. c. xxiii.

Nam.

Quomodo hermes patenter parentum suorum sit confessus errorem quem tamen doluerit destruendum. c. xxiiii.

Omnia.

De his que sanctis angelis et hominibus bonis potest esse communia. c. xxv.

Nullo igitur.

Quod omnis religio paganorum circa homines mortuos fuerit impleta. c. xxvi.

Sane ad.

De modo honoris que christiani martyribus impendunt capitulum. xxvii.

Nec tamen.

Incipiunt noni libri rubrice de ciuitate dei augustini episcopi.

a De quem articulum disputatio premissa peruenerit: et quia discutendum sit de residua questione capitulum primum. Et bonos.

An ita deones quibus dii superiores sunt sit aliqua pars bonorum quoque presidio ad veram beatitudinem possit humana anima peruenire. c. ii.

Apud ple.

Que deonibus apuleius ascribat quibus cuius rationem non subtrahat nihil virtutis assignat. c. iii.

Que igitur.

De per turbationibus que animo accidunt: que sit peripateticorum stoicorumque sententia capitulum. liii.

Que sunt.

Quod passiones que christianos animos afficiunt non in ultimum trahant sed uirtutem exercentur capitulum. v.

Non est.

Quibus passionibus demones confitente apuleio exagitantur: quorum opere homines apud deos asserit adiuuari. c. vi.

de sanctis.

Quod platonici figmentis poetarum infamatos deos asserant: de contrariorum studiorum certamine: cum he partes demonum non deorum sint. c. vii.

.vii.

quod si

quod si. De dijs celestibus et demouibus aeris: hominibusque terrenis apuleij platonici diffinitio capitulum. viii.

Quid illa. An amicitia celestium deorum per intercessionem demonum possit homini prouideri capitulum. ix.

Ac per hoc. Quod secundum platonis sententiam minus miseri sint homines in corpore mortali: quam demones in eternum. c. x.

Plotinus. De opinione platoniorum: qui putant animas hominum demones esse post corpora capitulum. xi.

Dicit quodam. De terrenis contrarijs: quibus secundum platonicos demonum hominumque natura distinguitur capitulum. xii.

Sed nunc. Quomodo demones si nec cum dijs beati: nec cum hominibus sunt miseri: inter utranque partem sine utriusque communiione sint medijs. capitulum. xiii.

Est itaque. An homines cum sint mortales possint vera beatitudine esse felices: c. xiiii.

Utrum. De mediatore dei et hominum homine christo iesu. c. xv. Si autem. An rationabiliter platonici diffinierint deos

celestes declinantes terrena propterea hominibus non misceri: quibus ad amicitiam deorum demones suffragentur. c. xvi.

Ergo deo. Ad commendanda uita beatam: quam in participatione est summi boni: non tali mediatore indiget hominem: qualis est demon: sed tali qualis est unus christus. c. xvii.

Hoc ut scia. Quod fallacia demonum dum sua incesione uita spondet ad deum: hoc conatur ut homines a uia ueritatis auertat. c. xviii.

Falsi autem. Quod appellatio demonum ita nec apud cultores eorum assumat in significatiōem alicuius boni. c. xix. Sed ne de. De qualitate scientie: quam demones superbos facit. c. xx.

Quantum est. Ad quem modum dominus uoluerit demouibus innotescere. c. xxi. Contra. Quid insit iter scientiarum sanctorum angelorum et scientiam demonum. c. xxii.

His igitur. Nomen deorum falso ascribi dijs gentium: quod tamen et angelis sanctis et hominibus iustis ex diuinarum scripturarum auctoritate comē. c. xxiii. Nos si.

Libri decimi rubrice aurelij augustini de ciuitate dei incipiunt.

v. Era beatitudinem siue angelis siue hominibus per unum deum tribui etiam platonicos diffinisse: sed utrum hi quos ad hoc ipsum colendos putant: uni tantum deo an etiam sibi sacrificari uelint esse querendum. c. primum.

Omnium. De superna illuminatione quod plotinus platonius senserit capitulum. ii.

Sed non est. De uero dei cultu: a quo platonici quam uis creatorem uniuersitatis intellexerint deuiarunt colendo angelos siue bonos siue malos honore diuino. c. iiii. Que cum.

Dei ac voluntate: quia semper illi vni
uersa que fecit sic placuerunt faciēda:
quemadmodum facta capituluz. xxi.

Quid est.

De his quibus in vniuersitate rerum
a bono creatore bene conditarum
quedam displicent. et putant nullam
malam esse naturaum capitulū. xxij.

Hanc tñ.

De errore in quo originis doctrina in
culpatur capitulum. xxij.

Sed mlto.

De trinitate diuina: que per omnia o
pera sua significationis sue sparfit in
dicia. c. xxij.

Credim?

De tripartita totius philosophie dis
ciplina. c. xxv.

Quatum

De imagine summe trinitatis que se
cundum quendam modum in natura
est nec dum beatificati hominis. c. xx
vi.

Et nos.

De essentia et scia: et utriusque amore. c.
. xxvij.

Ita vero.

An et ipsi amorem quo et esse et scire
diligimus diligere debeam: quo ma
gis diuine trinitatis imagini propin
quamus. c. xxvij.

Sed o du.

De sanctorum angelorum scia qua tri
nitatem in ipsa eius deitate nouerunt
qua operum causas prius in operan
te arte: et in ipsis operibus artificis in
uentur. c. xxix.

Illa quis.

De senarij numeri perfectione: qui paz
tium suarum quantitate completur cap.
. xxx.

Hec.

De die septimo in quo plenitudo et re
quies comendatur. c. xxxi. In septio.

De opinioe eorum que angelorum creatioe
anteriore volunt esse que mundi. c. xxxij.

Ne quis.

De duabus angelorum societatis diuer
sis atque disparibus: que non incongrue itelli
guntur lucis et tenebrarum nominibus nuncu
pate. c. xxxij.

Peccasse.

De eo que quidam putant in conditioe firma

menti: aquarum discretarum nomine angelos
signatos: et que quidam aquas existimant
non creatas. c. xxxij.

Quang.

Aurelij augustini de ciuitate dei tu
brice libri duodecimi incipiunt.

d Euna bonorum angelorumque
natura. c. j.

Anteq.

Nullam essentiam deo esse contrariam: quia
ab eo qui summe est et sepe est hoc totum
videtur diuisum esse quod non est. c. ij.

Hec:

De inimicis dei non per naturam sed per tra
riam voluntatem: que cum ipsis nocet
bone utique nature nocet: quia vicium
si non nocet non est. c. iij.

Dicuntur.

De natura irrationalium aut vita caren
tium: que in suo genere atque ordine ab v
niuersitatis decore non discrepat. c. iij.

Leterum.

Quod in omni natura specie ac modo
laudabilis sit creator. c. v.

Nature.

Que causa sit beatitudinis angelorum
bonorum: et que causa sit miserie ange
lorum malorum. c. vi.

Proinde.

Causam efficientem male voluntatis
non esse querendam. c. vij.

Nemo igit.

De amore peruerso: quo voluntas ab
incommutabili bono ad bonum mu
tabile deficit. c. viij.

Item scio.

An sancti angeli quem habent creato
rem nature: eundem habeant bone vo
luntatis auctorem: per spiritum sanc
tum in eis caritate diffusa semper fuis
se existimant. c. ix.

Lum.

De falsitate eius historie que multa
milia annorum preteritis temporibus
ascribit. c. x.

Fallunt.

De his qui hunc quidem mundum non
sempiternum putant: sed aut innume
rabiles: aut eundem unum certa con
clusionione seculorum semper nasci: et re
solui opinant. c. xi.

Alij vero.

Quid respondendum sit his que prima condi
tionem hominis tardam esse causantur. c.
. xij.

Quod autem.

De reuolutione seculoz: qb^o certo fi-
ne conclusis: vni^osa sep in eundē ordiez
eandēqz spem reditura quidam philo-
sophi crediderūt. c. xij. Hanc autē.
De temporali conditione generis hu-
mani: quam deus nec nouo consilio
constituerit nec mutabili voluntate. c.
.xiiij.

Quid.

An vt deus semper etiam dominus
fuisse semper intelligatur: credendum
sic: creaturam quoque nunquam de-
fuisse cui dominaretur: et quomodo
dicatur semper creatum: quod dici
non potest coeternum capitulum. xv.

Ego qui

dem

Quomodo intelligendum sit promif-
sa homini a deo vita eterna aut tem-
pora eterna. c. xvi. Que secu-
la.

Quod d̄ incommutabili consilio aut
voluntate fides sana descendat contra
ratiocinationes eorum: qui opera ex e-
ternitate repetita per eosdem semper
volunt seculorum redire circuitus. c.
.xvij.

Illud qz.

Contra eos qui dicunt ea que infinita
sunt nec dei posse scientia comprehen-
di. c. xvij.

Illud autē.

De seculis seculorum. c. xix. Qd̄ vtruz.
De impietate eorum qui asserunt ani-
mas summe vereqz beatitudinis par-
ticipes iterum atqz iterum p̄ circuitus
temporum ad easdem miseras labo-
resqz redituras. c. xx.

Quoz .n.

De conditione vnius primi hominis
atqz in eo generis humani capitulum
.xxi.

Hac igitur.

Quod prescierit hominem quem pri-
mum deus condidit peccaturum: si-
mulqz preuiderit quantum piorum
populorum ex eius genere in angelo-
rum consortium sua esset gratia trans-
laturus. c. xxij.

Nec igno.

De natura humane anime create ad
imaginem dei. c. xxij. Fecit ergo.

An ullius vl̄ minime creature possint
dici angeli creatores capitulum. xxij.

Sed cum.

Omniam naturam et omnium spect-
em vniuerse creature non nisi opere
dei formari. c. xxv.

Lum. eniz.

De platonicoz opinione qua puta-
uerunt angelos quidem a deo condi-
tos: sed ipsos esse humanoz corpo-
rum conditores capitulum. xxvi.

Ita sane.

In primo homine ortam fuisse om-
nem plenitudinem generis humani: in
qua preuiderit deus que pars honoran-
da esset premio que damnanda sup-
plicio. c. xxvij.

Nunc qm̄.

Incipiunt. xij. libri rubrice de ciuitate
dei aurelij augustini.

d Elapsu primorum hominum
per quem est contracta mortalitas. c.
primum.

Expeditis.

De ea morte: que anime semper vtcun-
qz uicture accidere potest: et ea cui cor-
pus obnoxium est capitulum secundū.

Sed d̄ ipso.

Utrum mors que per peccatum pri-
morum hominum in omnes homines
pretransit: etiam sanctis pena peccati
sit. c. iij.

Nō autē.

Cur ab eis qui per gratiam regenera-
tionis sunt absoluti a peccato non
auferatur mōs id ē pena peccati. c. iij.

Non eim̄.

Quod sicut iniqui male vtuntur lege
que bona est: ita iusti bene vtuntur
morte que mala est capitulum. v.

Apostolus

cum.

De generalis mōtis malo quo anime
et corporis societas separatur capi. vi.

Qua prop-

ter.

Quod unī uero deo sacrificiū debeatur. c. iij. Huc nos.

De sacrificiis q̄ deus n̄ requirit sed ad significationem eorū obseruari uoluit que requirit. c. v. Quis aut̄.

De uero profectoq̄ sacrificio. c. vi.

Proinde.

Quod sanctorum angelorū ea sit in nos dilectio: ut nos non suos sed unius ueri dei uelint esse cultores. c. vii.

Merito.

De miraculis que deus ad corroborandam fidem piorum etiam per angelorum ministerium promissis suis adhibere dignatus est. c. viij. Nā nimis.

De illicitis artibus erga demonū cultum: in quibus porphyrius platonice quedam probando: quedam quasi improbando uersatur. c. ix. Hec et alia

De theurgia: que falsam purgationem animis demonum iuocatione promittit. c. x. Ecce.

De epistola porphyrii ad anebuntem egyptium: in qua petit de diuersitate demonum se doceri capitulum. xi.

Melius.

De miraculis que per sanctorum angelorum ministerium deus uerus operatur. c. xij. Porro.

De inuisibili deo qui se uisibilem sepe prestitit: non secundum quod est: sed secundum quod poterant ferre cernentes. c. xij. Nec mouē

De vno deo colendo non solum propter eterna sed etiam propter temporalia beneficia: que uniuersa in ipsius prouidentie potestate consistūt capitulū. xij. Sicut aut̄.

De ministerio sanctorum angelorum quo prouidentie dei seruiunt cap. xv.

Sic itaq̄.

An de promerēda beata uita his angelis sit credendum: qui se exigunt coli honore diuino: an uero illis qui non se sed unī deo sancta precipiunt religioe seruari capitulum. xvi. Quibus.

De arca testamenti miraculisq̄ signorum: q̄ ad commendandaz legis ac promissionis auctoritatem diuinitus facta sunt. c. xvij. Proinde.

Contra eos qui de miraculis quibus dei populus eruditus est: negant ecclesiasticis libris esse credendum. c. xvij. An dicet.

Que ratio sit uisibilis sacrificij: q̄ unī uero et inuisibili deo offerri docet uera religio. c. xix. Qui aut̄.

De summo ueroq̄ sacrificio: quod ipse dei et hominum mediator effectus ē. c. xx. Unde.

De modo potestatis demonibus date ad glorificandos sanctos qui pertulerunt iaz passionem: qui eos spiritus non placando ipsos sed in deo permanendo uicerunt. c. xxi. Moderatis autem.

Unde sit sanctis aduersum demones potestas: et unde cordis uera purgatio. c. xxij. Vera pie.

De principiis in quibus platonici purgationem anime esse profitentur. c. xxij. Dicit etiaz.

De vno ueroq̄ principio: quod solaz humanam naturam purgat atq̄ renouat. c. xxij. Sed s̄.

Omnes sanctos et sub legis tempore et sub prioribus seculis: in sacramento et fide christi iustificatos fuisse. c. xv. Cuius sa.

De inconstantia porphyrii inter confessionem ueri dei et cultum demonū fluctuantis. c. xxvi. Nescio quō

De impietate porphyrii: qua etiam apulei transcendit errores capitulū. xxvij. Quanto.

Quibus persuasionibus porphyrius occaecatus non potuerit ueram sapientiam quod est christi agnoscere. c. xxvij. Mittis et.

De incarnatione domini nostri iesu christi: quam confiteri platoniorum erubescit impietas capitulum. xxix.

Predicas.

Quanta platonici dogmatis porphyrius refutauerit: et dissentiendo correxit .c. xxx.

Si post.

Contra argumentum platonicozum: quo animam humanam asserant deo esse coeternam. c. xxxi.

Falso.

De vniuersali via anime liberande: quam porphyrius male querendo non reperit et quaz sola gratia christiana refauit. c. xxxij.

Hec est religio

Incipiunt libri. xi. rubrice de ciuitate dei beati augustini epi

d E ca pte operis: que duarum ciuitatum. i. celestis ac terrene uitae et fines incipiunt demonstrari. c. j.

Ciuitatez.

De cognoscendo deo: ad cuius notitiam nemo hominum peruenit: nisi per mediatorem dei et hominum hominem iesum christum. c. ij.

Magnuz.

De auctoritate canonice scripture diuino spiritu condite capitulum. iij.

Uisibiliuz.

De conditione mundi: que nec temporalis sit nec nouo dei ordinata consilio: quasi postea uoluerit quod antea noluerit. c. liij.

Sed qd.

Tam non esse cogitandum de infinitis temporum spatiis ante mundum quam nec de infinitis locorum capitulum. v.

Dei non uide.

Creationis mundi temporum unum esse principium: nec aliud alio preueniri. c. vi.

Si enim.

De qualitate primorum dierum quia antequam sol fieret uesperam et mane traduntur habuisse capitulum. viij.

Illoz aut.

Que qualisue intelligenda sit dei requies quam post opera sex dierum requieuit in septimo capitulum. viij.

Luz ergo.

De angelorum conditione quidsecun

dum diuina testimonia sentiendum sit. c. ix.

Nunc.

De simplici et incommutabili trinitate patris et filij et spiritus sancti unius dei: cui non est aliud qualitas aliud substantia. c. x.

Est itaqz

An eius beatitudinis quam sancti angeli ab initio sui semper habuerunt: etiam illos spiritus qui in ueritate non steterunt participes fuisse credendum sit. c. xi.

Que cum.

De comparatione beatitudinis iustorum necdum tenentium promissionis diuine premium: et primorum in paradiso hominum ante peccatum. c. xij.

Nec ipos.

An ita unius felicitatis omnes angeli sint creati: ut neque lapsuros se posse nosse qui elapsi sunt: et post ruinam labentium perseverantie sue prescientiaz acceperint qui steterunt capitulum. xij.

Aur si duz

Quo genere locutionis dictum sit de diabolo quod in ueritate non steterit: quia ueritas non est in eo capitulum. xij.

Subiect.

Quid sentiendum sit de eo quod scriptum est ab initio diabolus peccat. c. xv.

Illud est.

De gradibus et differentijs creaturarum: quod aliter pendet utilitatis usus: aliter ordo rationis. c. xvi.

In his q.

Uitium malicie non naturam esse sed contra naturam: cui ad peccatum non conditio causa est sed uoluntas. c. xvij.

Propter.

De pulchritudine uniuersitatis: que per ordinationem dei etiam ex contrariorum sit oppositione lucentio. c. xvij.

Necqz eim.

Quid sentiendumz uideatur: diuisit deus iter lucis et tenebras. c. xix.

Quauis

De eo quod per discretionem lucis atqz tenebrarum dictum est et uisit deus lucem et quod bona est. c. xx.

Deiqz nec.

De eterna et incommutabili scientia

De morte quā nō regenerati p̄ christi
cōfessionē suscipiūt. c. viij. Nā q̄cūq̄.
Quod ī s̄ctis p̄me mortis p̄ ueritate
susceptio secūde sit mortis absolutio
.c. viij. Si enim.

Tempus mortis quo uite sensus au-
fert: ī morientibus an ī mortuis eē di-
cendū ē. c. ix. Sed id ip̄s

De uita mortaliū: que mors potius q̄
uita dicēda ē. c. x. Ex quo eiz

An quisq̄ simul ⁊ uiuēs possit esse et
mortuus. c. xi. Si autem.

Quā mōtē p̄m̄is hoīb⁹ de⁹ si mādatū
et⁹ trāsgrederentur fuerit comīnatus
.c. xij. Lum ergo.

Preuaricatio primorū hominū quā
primā senserit penā. c. xij. Nā postea

Qualis homo sit factus a deo: ⁊ in
quam sortem deciderit sue uolunta-
tis arbitrio. c. xij. Deus eim.

Quod adam peccans prius relinque-
rit deum q̄ relinqueretur a deo: ⁊ pri-
mam fuisse anime mortem a deo re-
cessisse. c. xv. Quāobrē.

De philosophis qui separationem a
corpore nō putant esse penalem: cum
plato inducat summum deum mino-
ribus promittentem: q̄ nunq̄ sint cor-
porib⁹ exuēdi. c. xvi. Sed phi.

Contra eos qui asserunt terrena cor-
pora incorruptibilia fieri eterna non
posse. c. xvij. Lōtēdūt ēt

De terrenis corporibus que philoso-
phi firmāt ī celestibus esse nō posse:
quia quod terrenū ē naturali pondē
uocetur ad terraz. c. xvij. S; neesse.

Contra eorum dogmata: qui primos
homines si nō peccassent imortales
fuisse nō credūt. c. xix. Nunc de.